et per peccatum mors; et ita in omnes homines pertransiit (Rom 5,12), ad generationem pertinere, quam regeneratio sanat; non ad imitationem, quam vos potius hac tempestate peperistis. Unde vos tempestas novitii dogmatis vestri a facie proiecit catholicae Ecclesiae, tamquam pulverem quem proicit ventus a facie terrae (cf. Ps 1,4).

30. *Iul.*—Esse igitur hoc a Deo imperatum quod asserimus, claruit. Et quamvis sententiae ipsius aperta et intellectui omnium conciliata germanitas nullius in se naevum obscuritatis admiserit: tamen ne tu ad ingenii nostri confugas tarditatem, et dicas non nos intellegere quod praecipit est; alio quoque testimonio non iam praecipit, sed operis secundum praecipitum exerciti, quemadmodum si lex intellecta doceamus. Legimus in libro quarto Regnorum, de Amessia filio Ioas regis Iuda: *Factum est, inquit, postquam stabilitum est regnum in manibus eius, occidit pueros suos qui occiderant patrem suum; sed filios eorum non occidit, secundum testamentum legis Domini, quo praecipitum est: Non morientur patres pro filiis, nec filii pro patribus* (4 Reg 14,5-6). Vides quemadmodum historiae fides iustitiam regis iudicantis ostenderit: qui quamvis fuisset devotus, tamen quoniam claudicasse animo in nonnullis refertur, ad iudicii eius confirmationem, commemoratae legis

juicio fue confirmado por la autoridad de Dios. Y para que este hecho no perdiese valor en consideración de su autor, se recomienda como hecho cumplido según ley y el testimonio de Dios».

Ag.—Fija Dios a los hombres, no a sí mismo, la norma de juzgar, cuando dijo: *Castigaré los pecados de los padres en los hijos.* Y actuó de esta manera cuando, por mano de Jesús Nave, mató a Acar y a sus hijos; y se sirvió de este mismo caudillo del pueblo para condenar con severidad, pero no sin justicia, a los cananeos, niños incluidos, en una edad en que no podían imitar los pecados de sus padres. No multipliques tus escritos con charlatanerías y vaciedades; escucha con atención la Escritura divina, para no topar en una parte con la puerta cerrada, que creías en otra parte abierta.

POSICIONES DE JULIANO Y AGUSTÍN

31. *Iul.*—«Se acostumbra dar crédito al testimonio de dos o tres, incluso cuando se trata de pena de muerte; ¿con cuánta más razón ha de creerse, por el honor de Dios, a dos testigos sagrados, a la ley contenida en el Deuteronomio y a la historia de los Reyes? Dios mismo prescribe cómo quiere se juzgue; y cómo ha de interpretarse lo que manda queda establecido en los juicios pronunciados según ley. ¿Se puede dudar aún que no es posible probar con el testimonio de las Escrituras la transmisión del pecado por generación?